
Atto Dirigenziale
N. 2848 del 28/12/2018

Classifica: 010.16.130 Anno  2018 (6929263)

Oggetto S.P. 130 PANORAMICA DI MONTE MORELLO AL KM 7+200. QUARTA 
PROROGA OCCUPAZIONE TEMPORANEA AI  SENSI  DELL'ART.  49 
D.P.R.  327/2001  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  BYPASS 
TEMPORANEO DI MONTE LUNGO

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 11
Resp. del Proc. GEOM. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

corivo00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATO il proprio Atto Dirigenziale n. 4731 del 22/12/2014 con il quale è stata disposta, 
ai  sensi  dell’art.  49  del  D.P.R.  327/2001,  l’occupazione  temporanea  di  urgenza  per  la 
realizzazione di un bypass temporaneo sulla S.P. n.130 in corrispondenza del Km 7+200 di mq. 
245 di un terreno  sito nel Comune di Sesto Fiorentino, identificato al Catasto Terreni nel Foglio 
21 dalla particella 84 per un periodo di dodici mesi, di proprietà dei Sigg.ri Bardazzi Manuela, 
Bardazzi Marco, Vannucchi Marta e determinata la relativa indennità annua, ai sensi dell’art. 50 
del D.P.R. 327/2001;
DATO ATTO che in data 12/1/2015 i tecnici di questo Ente, Geometri Francesco Taiti e Stefano 
Piampiano, hanno provveduto alla redazione del Verbale sullo Stato di Consistenza e contestuale 
immissione  in  possesso  dell’immobile  su  citato  in  esecuzione  dell’Atto  Dirigenziale  n. 
4731/2014;
RICHIAMATE le proroghe annuali del citato decreto già approvate con gli Atti Dirigenziali n. 
5065 del 18/12/2015, n. 2390 del 22/12/2016 e n. 2769 del 22/12/2017;
CONSIDERATO che nelle more dell’affidamento del progetto di ripristino definitivo dell’opera 
si rende necessario prorogare l’occupazione temporanea per un ulteriore periodo di dodici mesi, 
come da richiesta prot. Docin n. 2353 del 21/12/2018 a firma dell'Ing. Carlo Ferrante;
VISTI:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2848 del 28/12/2018

1/3



- la Determinazione Dirigenziale n. 2321 del 27/12/2018, a firma dell’Ing. Carlo Ferrante, 
con  la  quale  è  stato  impegnato  l’importo  complessivo  pari  a  €  20,42,  a  favore  dei 
proprietari dell’immobile sopra citato, quale indennità annua di occupazione temporanea;

- gli artt. 49-50 del D.P.R. n. 327/2001 e la L.R. 30/2005;
- l’art. 1 comma 13 della Legge 56 del 07/04/2014 “Disposizioni sulle Città Metropolitane, 

sulle Province, sulle unioni e fusioni di Comuni”, che istituisce le Città Metropolitane 
con effetto dal 08/04/2014 fra cui Firenze;

- l’art. 1 comma 16 della Legge su citata il quale recita che dal 1 Gennaio 2015 le Città 
Metropolitane subentrano alle province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti 
attivi e passivi e ne esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e 
degli obiettivi del patto di stabilità interno;

- lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 
Conferenza Metropolitana n. 1 del 16/12/2014 il quale stabilisce al n. 2 delle Disposizioni 
Transitorie che il nuovo Ente garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già 
svolte al 31 dicembre 2014 dalla  Provincia di Firenze;

- l‘Atto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 28/12/17 con il quale è stata approvata la 
nuova struttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze;

- i Decreti del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 che attribuisce al Dr. Otello 
Cini l’incarico della Direzione Gare e Contrattualistica, e n. 2 del 29/01/2018 che precisa 
in “Gare, Contratti, Espropri” il nome della Direzione medesima;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza all’adozione del presente 
atto;

DECRETA

1. di  prorogare  per  ulteriori  dodici  mesi  l’occupazione  temporanea  disposta  con  Atto 
Dirigenziale n. 4731 del 22/12/2014 - per le ragioni indicate in premessa - del terreno 
identificato al Catasto Terreni di Sesto Fiorentino nel foglio di mappa 21 particella 84, 
per una superficie di mq. 245, appartenente ai seguenti comproprietari, riconfermando 
l'indennità di occupazione annua di € 20,42:

Bardazzi Manuela nata a Firenze il 10/01/1963 c.f. BRDMNL63A50D612M propr. 1/3
Bardazzi Marco nato a Firenze il 18/06/1959 c.f. BRDMRC59H18D612Z propr. 1/3
Vannucchi Marta nata a Sesto Fiorentino il 28/10/1931 c.f. VNNMRT31R68I684H propr. 1/3

2. di notificare il presente atto ai proprietari del fondo nelle forme degli atti processuali 
civili come previsto dagli artt. 49 del D.P.R. 327/2001 e 13 della L.R. 30/05; 

3. di  rimandare,  ai  fini  della  tutela  giurisdizionale,  a  quanto  previsto  dall'art.53  del 
D.P.R.327/01.

Firenze            28/12/2018                   

CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 
ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2848 del 28/12/2018

2/3



memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2848 del 28/12/2018

3/3


